
 

    O Budulínkovi 

 

Pohádkové příběhy sbírali potulní vypravěči, krajánci, zapisovali je tak, jak je lidé vyprávěli. I tak 

možná přišla na svět pohádka „O Budulínkovi“. 

 

Kdo by ji neznal, vypráví se dětem od malička a je svým obsahem platná i v dnešní době „Chraň sebe 

a svůj příbytek.“ 

 

S pohádkou O Budulínkovi přijeli na Hanácký divadelní máj do Němčic i ochotníci kroměřížského 

souboru „Říše loutek Kroměříž“. Přivezli s sebou nejen pohádku, ale i spoustu humoru, zábavy a 

přátelské spolupráce s dětmi při vytváření děje pohádky. Děti byly velmi vnímavým a spolupracujícím 

publikem. I rodiče se nechali vtáhnout do děje. Tradiční pohádka se ukázala jako příběh, ve kterém si 

děti užily spoustu legrace. 

 

Režisér Jiří Lisý, také v roli Paňáce v jedné osobě, prošel dobrou školou kroměřížské divadelnice paní 

Prof. Věry Hejhalové, která učila na Střední pedagogické škole v Kroměříži. Dobrým vedením a 

spoluprací s hudebníkem panem Prof. Vlastimilem Brožkem, který rovněž působil na stejné škole. 

 

Je tomu už pěkná řádka let, ale na tyto dary mládí se nezapomíná. I po tolika letech předává soubor 

pod vedením pana režiséra Lisého stále dětem radostného zážitky v divadle. 

 

Divačka Eva Křížová 








	O_Budulínkovi opraveno
	DSC_0002
	DSC_0003
	DSC_0011

